

क्षतिपूरक वृक्षारोपण की 10 वर्षीय योजना । रेनुकूट वन प्रभाग ।

पठारी क्षेत्रों हेतु व्यय अनुमान

क्षेत्रफल-10 हे०

गडदों की संख्या-0

बोना नाली की सं०-367

प्रथम चरण

(अग्रिम मृदा कार्य)

सुरक्षा खाई की लम्बाई-1010 मी०

पौधों की सं०-1100

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	10	हे०	54	540
2	निरीक्षण मार्ग का निर्माण	2	कि०मी०	4839	9678
3	क्षेत्र की सफाई (लेण्टानायुक्त, सघनता 50 प्रतिशत से अधिक)	10	हे०	3466	34660.00
4	निशानदेही				
	बोनानाली	3670	प्रति सै०	135	4342.34
5	अग्रिम मृदा कार्य				
	बोना नाली का खुदान कार्य (3.00x0.60x0.45) मी०	3670	प्रति नाली	59.60	218732.00
6	सुरक्षा खाई का खुदान साइज (1.20+0.75/2x1.00) मी० पत्थरीली भूमि में ।	1010	प्रति मी०	60	60600.00
7	पौध उगान पर व्यय (5% अतिरिक्त सहित)				
	(क) छोटी थैली पौध 80 प्रतिशत	7700	प्रति पौध	5.30	40810.00
8	बुआई नाली में बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	3670	बोना नाली	5.90	21653.00
	योग-				391015.34
				या	391000.00

द्वितीय चरण

(वृक्षारोपण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	(क) नालियों की दरेसी	3670	प्रति नाली	2.65	9725.50
	(ख) बोनानालियों पर बीज बुआन केवल श्रमांश	3670	प्रति नाली	1.9	6973.00
2	सुरक्षा खाई की दरेसी कार्य	1000	मी०	1.65	1650.00
3	सुरक्षा खाई में बीज बुआन	1000	मी०	3.8	3800.00
4	पौध उगान पर व्यय (5% अतिरिक्त सहित)				
	(क) छोटी थैली पौध 80 प्रतिशत	7700	प्रति पौध	1.53	11781.00
5	पौध दुलान (औसत दूरी 25 कि०मी० तक) 3% अतिरिक्त				
	(क) छोटी थैली पौध	7560	प्रति पौध	2.75	20790.00
6	बोना नाली के सिरों पर रोपण (स्थानीय दुलान सहित)				
	(क) छोटी थैली पौध	7340	प्रति पौध	2.40	17616.00
7	बोना नाली के सिरों पर निराई-गुड़ाई दो बार				
	(क) छोटी थैली पौध	7340	प्रति पौध	0.9000	13212.00
	निराई-गुड़ाई (2 बार)				
	(ख) बोना नाली	3670	प्रति नाली	3.3	24222.00
8	कीटनाशक एवं उर्वरक का क्रय व प्रयोग	3670	संख्या	0.65	2385.50
9	माइक्रोन्यूट्रियांस का क्रय व प्रयोग	3670	संख्या	0.3	1101.00
10	आग वटिया कटान फुकान कार्य	1	कि०मी०	1039	1039.00
11	प्राकृतिक पौधों का सिंगलिंग/कल्चरल कार्य				
12	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक (प्रति 10.00 हे० में एक श्रमिक)	312	प्रति दिवस	201.00	62712.00
13	रोपावनी बोर्ड	1	नग	4652.00	4652.00
14	अन्य व्यय	1	हे०	ल०स०	1341.00
	योग				183000.00

क्षेत्रीय वन अधिकारी

अनपरा रेंज

वन प्रभाग रेनुकूट

उ.प्र.व.अ.
Page 1
पिपरी

(एम०पी० सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

रेनुकूट वन प्रभाग, 10 Years Plantation Model

61

तृतीय चरण (प्रथम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई कार्य (2 बार)	3670	बोनानाली	3.3	24222.00
2	रोपित पौधों की निराई-गुड़ाई दो बार	7340	पौधे	0.9000	13212.00
3	रोपावनी क्षेत्र में रोपित पौधों की लाइन में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	10.00	हे०	851.00	8510.00
4	आग बटिया कटाई फुकाई कार्य	1.00	कि०मी०	1039	1039.00
5	रोपित पौधों में यूरिया का प्रयोग 2 बार	7340	पौधे	0.65	9542.00
6	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	312	दिवस	201	62712.00
7	प्राकृतिक पौधों का सीलिंग/कल्चर कार्य	10	हे०	587	5870.00
8	आवश्यकतानुसार लैण्डाना की झाड़ी कटाई कार्य	10	हे०	1732	17320.00
9	अग्नि सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक (2 श्रमिक)	40x2	दिवस	201.00	16080.00
10	अन्य व्यय			ल०स०	0.00
	योग				158507.00
या					158000.00

चतुर्थ चरण (द्वितीय अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
या					61000.00

चतुर्थ चरण (तृतीय अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
या					61000.00

(चतुर्थ अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
या					61000.00

(पंचम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
या					61000.00

(षटम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
या					61000.00

(एम०पी० सिंह)

सहस्रपाई वनाधिकारी
रेणुकूट वन प्रभाग, रेणुकूट

अनपरा रेंज
वन प्रभाग रेणुकूट

(सप्तम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
				या	61000.00

(अष्टम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
				या	61000.00

(नवम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
				या	61000.00

(दसम अनुरक्षण कार्य)

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	304	दिवस	201	61104.00
	योग				61104.00
				या	61000.00

सांराश

कार्य की मद	प्रस्तावित धनराशि रु०	10 प्रतिशत प्रतिवर्ष मूल्य वृद्धि के अनुसार प्रस्तावित	योग
प्रथम चरण (अग्रिम मृदा कार्य)	391000.00	39100.00	391000.00
द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)	183000.00	18300.00	183000.00
तृतीय चरण (प्रथम अनुरक्षण कार्य)	158000.00	15800.00	173800.00
चतुर्थ चरण (द्वितीय अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
पंचम चरण (तृतीय अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
षष्ठम चरण (चतुर्थ अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
सप्तम चरण (पंचम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
अष्टम चरण (षष्ठम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
नवम चरण (सप्तम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
दशम चरण (अष्टम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
चरण (नवम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
चरण (दसम अनुरक्षण कार्य)	61000.00	6100.00	67100.00
योग 10 हे० हे०	1281000.00	128100.00	1351700.00

10.00 हे. वांछित धनराशि 13,51,700 /-

1 हे. हे० वांछित धनराशि 1,35,170 /- o 61g0 gr : 0 82]45]370

(मु० रु. एक लाख पैंतीस चालीस हजार एक सौ सत्तर मात्र प्रति हे०)

प्रभागीय वनाधिकारी
रेनुकूट वन प्रभाग, रेनुकूट
रेनुकूट-सोनभद्र

क्षेत्रीय वन अधिकारी
रेनुकूट वन प्रभाग
रेनुकूट-सोनभद्र

उ.प्र.व.अ.
पिपरी